ИОАНН КРЕСТИТЕЛЬ – предшественник Иисуса Христа,

предназначенный провозгласить всем людям о приходе господа ;

ИОВ – имя благочестивого ветхозаветного страдальца, ставшее

символом страдающего праведника;

КРЕЩЕНИЕ ГОСПОДНЕ – Великий двенадцатый праздник,

отмечаемый православной церковью 6/19 января;

ЛАЗАРЕВА СУББОТА – суббота перед вербным воскресением, в

которую празднуется чудо воскресения Лазаря, свидетельствующее о

Божественном всемогуществе Иисуса Христа и его власти над смертью;

ТАЙНАЯ ВЕЧЕРЯ – последний ужин Иисуса Христа со своими

учениками перед казнью, на котором он установил святое таинство

- о кровном родстве (Афонькин)

КРАЕУГОЛЬНЫЙ КАМЕНЬ (Исайя, 28, 16), (Матвеева/Макаров, Афонькин,

Ашукины, Бабкин/Шендецов, Жуков)

- высок., основа, сущность чего-либо (Жуков)

КРЕЩЕНИЕ ГОСПОДНЕ (Матфей, 3, 13-17), (Матвеева/Макаров)

- Великий двенадцатый праздник, отмечаемый православной церковью

6/19 января (Матвеева/Макаров)

КТО НЕ РАБОТАЕТ, ТОТ НЕ ЕСТ. (Второе послание апостола Павла к

фессалонникийцам, 3, 10), (Матвеева/Макаров, Ашукины, Бабкин/Шендецов)

КТО СЕЕТ ВЕТЕР, ПОЖНЕТ БУРЮ. (Книга пророка Осии, 8,7)

(Матвеева/Макаров, Ашукины)

КУПЕЛЬ СИЛОАМСКАЯ (Иоанн, 9,7), (Ашукины)